[image: image1.png]

            АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЛАБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  03.04.2013 г.                                                                                                            № 10 р
станица Новолабинская

О проведении Всекубанского месячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории

 Новолабинского сельского поселения
Усть-Лабинского района

В целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территории Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в поселении в весенне-летний период:

1. Провести на территории Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района с 1 по 30 апреля 2013 года Всекубанский месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории сельского поселения, а 26 апреля - Всекубанский субботник.

2. Рекомендовать директору муниципального бюджетного учреждения «Рассвет» (Гургенидзе) организовать подготовку системы хозяйственно-питьевого водоснабжения ст. Новолабинской к безаварийной работе в весенне-летний период, ужесточить контроль за качеством питьевой воды, подаваемой населению, организовать проведение ликвидации стихийных свалок на территории поселения, обратив особое внимание на лесопосадки, берег реки, водоёмов и места массового отдыха населения.
3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, главам крестьянско-фермерских хозяйств, водопользователям провести работу по благоустройству и санитарной очистке  на закрепленных территориях.

4. Рекомендовать квартальным комитетам провести разъяснительную работу среди жителей поселения и организовать их на уборку  придомовых, внутриквартальных территорий, улиц, кладбища, автомобильных дорог внутри поселения, побелку деревьев, сбор и вывоз мусора, окраску заборов, а также по приведению в порядок фасадов и ограждений частных домовладений.
5. Специалисту 2 категории общего отдела администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Манайчева) еженедельно (по пятницам) представлять в отдел по вопросам ЖКХ, строительства, промышленности, транспорта, энергообеспечения и связи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район сведения о ходе проведения Всекубанского месячника и 26 апреля о ходе проведения Всекубанского субботника.

6. Ведущему специалисту администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Ковешникова) обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района Ю.В.Агаркова.
8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новолабинского сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                                     Ю.В.Агарков
_1391756756